

Título: 33598 COMPRA DE MATERIAL HOSPITALAR

ID:264569672 | Tipo de cotação:Cotação Emergencial | Criada por:Flávia Carvalho

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
09/01/2023 às 14h52m 09/01/2023 às 16h30m 30 ddl - Depósito Bancário

## Resultado do Edital de Compra n.º 33598/2023.

## Setor Compras.

O Instituto Socrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.:Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

## Observações:

O endereço de entrega é: Av. Contorno, N° 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista, GOIÂNIA - GO -Hospital de Doenças Tropicais -HDT. O endereço de faturamento da nota é: Avenida Olinda quadra H4 lote de 01 ao 3 - Parque lozandes Goiânia-GO. CNPJ: 03.969.808/0003-31. No campo de observação da NF por favor colocar o nosso contrato de gestão: 091/12 SES-GO

## Termos e Condições:

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 30

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91	Nome: Hilton Gomes da Silva E-mail: hilton.rioclarense@gmail.com Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
BF DE ANDRADE HOSPITALAR 36.979.350/0001-99	Nome: Thaynara Lima E-mail: vendas2@bfdeandradehospitalar.com.br Telefone: (62) 3241-1425	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30/42/54 ddl	200,00
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: cotacao 26 SUPERMEDICA E-mail: cotacao26@supermedica.com.br Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,00
Cientifica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: vendas3@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,00
Ms Distribuidora Hospitalar Ltda 46.917.260/0001-27	Nome: Marcela Damasceno E-mail: financeiro@msdistribuidorahospitalar.com.br	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	70,00

## Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 5.202,54	Varição ↑8.95%   R\$ 427,50

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
17655. - ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO DAS MÃOS COM CLOREXIDINA Á 2%	ESCOVA DESCARTÁVEL SCRUB MX 2% CX /48UN	Marca: CRISTALIA Embalagem: CAIXA com 48	48,0	1,98	95,04

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

19549. - SACO DESCRTAVEL P/ HAMPER 90X110 CM 120L	SACO P/HAMPER VERDE 120LT 90CMX110CM C/FITA PCT C/50UN	Marca: RAVA EMBALAGENS Embalagem: PC com 50	4.500,0	1,14	5.107,50
---	--	--	---------	------	----------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
------	----------	-------------	------	-------------------	-------------

\*Referência: 29/06/2022 - Qtd.4500.00 | Preço R\$1,04 | Variação da Última Compra: ↑9.13% | R\$ 0,09 | R\$ 427,50  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

## Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 840,00	Variação ↑30.43%   R\$ 196,00
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
384. - LUVA DE PROCEDIMENTO ESTERIL G - CAIXA COM 100 UND	LUVA LATEX G PROCEDIMENTO C /PÓ - LATEX BR	Marca: LUVA LATEX G PROCEDIMENTO C /PÓ - LATEX BR Embalagem: 1	70,0	12,00	840,00

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.70.00 | Preço R\$9,20 | Variação da Última Compra: ↑30.43% | R\$ 2,80 | R\$ 196,00  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

## BF DE ANDRADE HOSPITALAR

36.979.350/0001-99

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30/42/54 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 945,00	Variação ↑46.74%   R\$ 301,00
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
384. - LUVA DE PROCEDIMENTO ESTERIL G - CAIXA COM 100 UND	LUVA LATEX PROCEDIMENTO C/PO G C/100	Marca: MEDIX Embalagem: CAIXA com 1	70,0	13,50	945,00

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.70.00 | Preço R\$9,20 | Variação da Última Compra: ↑46.74% | R\$ 4,30 | R\$ 301,00  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 10/01/2023 às 15h33m  
Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição

## Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$) R\$ 300,00	Frete CIF	Entrega 1 Dias	Pagamento 30 ddl
---------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 476,01	Variação ↑0.17%   R\$ 0,81
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
6991 - CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR ESTERIL APROX. 10X10CM	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM REGULAR C/10	Marca: CASEX Embalagem: CAIXA com 10	90,0	5,29	476,01

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.90.00 | Preço R\$5,28 | Variação da Última Compra: ↑0.17% | R\$ 0,01 | R\$ 0,81  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

# Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,00

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
2

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 201,80

Variação  
↓ 11.47% | R\$ 26,15

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
43764 - EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL 1,50MT S/ FILTR	Marca: DESCARPACK Embalagem: CAIXA com 1	115,0	1,10	126,50

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.115.00 | Preço R\$1,33 | Variação da Última Compra: ↓ 17.29% | R\$ 0,23 | R\$ 26,45  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

4608 - SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZADA 2 VIAS N° 16	SONDA FOLEY LATEX 2VIAS 30ML N.16	Marca: DESCARPACK Embalagem: UND com 10	30,0	2,51	75,30
---	-----------------------------------	--	------	------	-------

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.30.00 | Preço R\$2,50 | Variação da Última Compra: ↑ 0.4% | R\$ 0,01 | R\$ 0,30  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m  
Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo

## Ms Distribuidora Hospitalar Ltda

46.917.260/0001-27

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 70,00

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 70,00

Variação  
↓ 7.16% | R\$ 5,40

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
3896 - CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. COM BALAO N 8.0	CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 8,0	Marca: VITAL GOLD Embalagem: UND com 1	20,0	3,50	70,00

\*Referência: 30/12/2022 - Qtd.20.00 | Preço R\$3,77 | Variação da Última Compra: ↓ 7.16% | R\$ 0,27 | R\$ 5,40  
Confirmado por: Flávia Carvalho em 09/01/2023 às 17h1m

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	2	5.202,54
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	840,00
BF DE ANDRADE HOSPITALAR	1	945,00
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	1	476,01
Científica Médica Hospitalar Ltda	2	201,80
Ms Distribuidora Hospitalar Ltda	1	70,00

Total de fornecedores confirmados

6

Total de itens confirmados

8

Total confirmado (R\$)

7.735,35

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)  
**7.735,35**

Valor anterior (R\$)  
**6.841,59**

Varição total (R\$)  
**893,76**  
↑ 13.06% em relação a última compra